

# Renata Nowak-Lewandowska

---

## Konferencja naukowa „Osoba starsza w obliczu przestępczości”

---

Edukacja Humanistyczna nr 2 (33), 159

---

2015

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Szkoły Wyższej w Białej Podlaskiej, Szkoły Wyższej im. Pawła Włodkowica w Płocku, Łużyckiej Wyższej Szkoły Humanistycznej w Żarach.

Celem było spotkanie badaczy biografii reprezentujących różne dyscypliny wiedzy: pedagogów, historyków, socjologów, psychologów, filozofów, teologów, politologów, filologów i językoznawców. W toku obrad zastanawiano się nad postaciami żyjącymi na różnego rodzaju pograniczach w sensie geograficznym, kulturowym, religijnym, społecznym, językowym i historycznym.

Konferencja zakończyła się podsumowaniem obrad i wielowątkowego podejścia do problematyki biografii, którą zajmuje się wiele dyscyplin naukowych, a także pasjonatów ludzkiego życia i losów jednostek. Nawiązano również nowe kontakty badawcze, co w przyszłości może zaowocować interdyscyplinarnymi projektami naukowymi i dokumentacyjnymi.

dr hab. Izabela Lewandowska, prof. UWM  
mgr Sylwia Szkamruk, Fundacja Warmia i Mazury w Europie

### **Konferencja naukowa „Osoba starsza w obliczu przestępczości”**

We wtorek 10 maja 2016 roku odbyła się konferencja naukowa „Osoba starsza w obliczu przestępczości”. Konferencja została zorganizowana przez Zakład Kryminologii Wydziału Nauk Stosowanych WSH TWP w Szczecinie pod patronatem honorowym:

- Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej w Szczecinie ppłk. Ryszarda Chruściela;
- Komendanta Wojewódzkiego Policji w Szczecinie podinsp. Jacka Cegięły;
- Dyrektor VII Oddziału Banku Pekao S.A. w Szczecinie mgr Elżbiety Tynkiewicz.

Konferencja miała na celu zaprezentowanie wieloaspektowego podejścia do problematyki zagrożeń związanych z przestępczością wobec osób starszych, a także do zjawiska przestępczości w tej grupie społecznej. Uczestnicy konferencji zapoznali się ze specyfiką funkcjonowania osoby starszej w społeczeństwie, z całym wachlarzem działań prewencyjnych skierowanych bezpośrednio do osób starszych, do ludzi młodych, którzy mają w swoim otoczeniu osoby starsze, oraz do wszystkich opiekujących się osobami starszymi. Prezentowana podczas konferencji tematyka spotkała się z dużym zainteresowaniem odbiorców, wśród których przeważali pracownicy i kadra kierownicza jednostek organizacyjnych pomocy społecznej, administracji samorządowej, policji, klubów seniora, a także sami seniorzy, młodzież akademicka i licealna. Łącznie w konferencji uczestniczyło ponad 160 osób.

dr Renata Nowak-Lewandowska